

z „Gazety Lwowskiej“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
medzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsce na rok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stałowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 229.

Wtorek 6. Października 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. paźdz. „Wiener Abendpost“ od-
piera w dłuższym artykule zarzuty wytoczone przez
lipską gazetę powszechną, wyłącznie przeciwko oso-
bie kanclerza Beusta, dowodzi jeden fakt po drugim
i zbija bezzasadność wszystkich twierdzeń.

Insbruk, 5. października. Przy obradach nad
ustawą względem zmiany §. 7 ordynacyi gminnej, wnosi
Greuter, ażeby zbadać, o ile wykluczenie uczestni-
ków gminy od praw członków gminy było szkodliwe
i na przyszłym sejmie zdać sprawę. Wniosek pomi-
mo protestu reprezentanta rządowego, jako przeciw-
ko naruszeniu ustaw zasadniczych państwa został
przyjęty 22 głosami przeciwko 21 głosem.

Cześć urzędowa.

Uwzględniając życzenie gminy miasta Jordano-
wa nadała Rada szkolna krajowa posadę pomocnika
przy szkole trywialnej w Jordanowie zastępcy tej po-
sady p. Janowi Laskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 27. września 1868 r.

W skutek przedstawienia gminy tyszowieckiej
nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego
nauczyciela przy tamtejszej szkole, Filaretowi Miś-
kiewiczowi, tymczasowemu nauczycielowi przy szkole
ludowej w Olejowej Korolówce.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 29. września 1868.

Cześć nieurzędowa.

Dwudzieste dziewiąte posiedzenie Sejmu krajowego dnia 5. października 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha za-
gaik posiedzenie o godzinie 10¹/₂ przed południem.
Obecnych posłów było 117.

Ze strony rządu: c. k. radca Namiestnictwa p.
Oswald Bartmański.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego
posiedzenia odczytano dalszy ciąg petycyi wniesio-
nych do Sejmu.

Na wniosek pana Pietruskiego odesłano
petycyę rady powiatowej w Dolinie o wsparcie dla
pogorzalców wsi Kniaziołuki do Wydziału krajowego
odnośnie do zapadłej na poprzednim posiedzeniu
uchwały co do zapomogi dla pogorzalców Stani-
sławowskich.

Posel hr. Mier wniósł interpelacyę do komi-
sarza rządowego co do oddania funduszu przeznaczonego ze skarbu państwa na regulacyę rzek kra-
jowych pod zarząd władz autonomicznych.

C. k. komisarz rządowy oświadcza iż
na jednym z najbliższych posiedzeń odpowie. Na
interpelacyę p. Hubickiego co do ekseesów ulicznych
na dniu 1. b. m. odpowiada c. k. komisarz rządowy
że władze bezpieczeństwa wytoczyły ścisłe śledztwo
w tej sprawie i zarządziły potrzebne środki do za-
pobieżenia podobnym wybrykom ulicznym.

Na dawniejszą interpelacyę ks. Stęпка co do
potrącenia parochom dodatku do konkurencyi ko-
ścielnej odpowiada c. k. komisarz rządowy co na-
stępuje:

Ustawa o konkurencyi do stawiania i utrzymy-
wania budynków kościelnych i plebańskich stanowi
w §. 4., iż parochowie winni są na wydatki budo-
wnicze przy zabudowaniach plebańskich opłacać co
roku pewną kwotę do funduszu konkurencyjnego,
jeżeli czysty ich dochód z parochyi nie jest mniej-
szy jak 400 złr. i nie mniejszy jak ich kongrua.
Ustawa ta nie mówi jednak, kto ma obliczać kwoty
którymi parochowie w myśl powyższego postanowie-
nia do funduszu konkurencyjnego płacić mają. Zdaje

się że to jest zadaniem komitetów kościelnych. Aby
jednak tym komitetom ulżyć przy rozpoczęciu ich
zadania, zarządziło Namiestnictwo aby kwoty te na
pierwszy raz przez biuro rachunkowe wymierzone
i dotyczącym stronom zakomunikowane były.

Przy tem wymierzeniu nie postąpiono jednak,
jak się szan. panowie interpelanci w swem zapytaniu
wyrazili, dowolnie, gdyż czysty dochód księży paro-
chów, który służyć ma za podstawę wyrachowania
tego dodatku konkurencyjnego wyrachowano w ten
sposób, iż od dochodu inwentaryalnego potrącono
oprócz wydatków gospodarczych, oprócz wydatków
na utrzymanie budynków w osobnych folwarkach lub
dobrach do probostw należących — także należytość
dla wikarego i wszystkie podatki i dodatki rządowe,
powiatowe i gminne.

Za podstawę wzięto jak powiedziałem dochód
inwentaryalny który z gruntów oblicza się według
metryki gruntowej z r. 1820, a z jura stolae według
przeciętni patentu Józefińskiego z r. 1785 — a prze-
to nie przedstawia rzeczywistego dzisiejszego do-
chodu parochyi; — dlatego nie zostały też potrą-
cone od dochodu wydatki na alumnaticum i ekwiwa-
lent, które według zasad obliczeń dochodu inwen-
taryalnego przy wyrachowaniu czystego dochodu, po-
trącone nie bywają, lecz osobisty ciężar plebanów
stanowią i z czystego dochodu się opłacają.

Nie potrącono też wydatków na drobne repa-
racye budynków plebańskich, bo też każdy paroch,
którego dochód kongruę nie przenosi, sam opłacać
musi, przeto i ten wydatek osobisty ciężar plebana
stanowi.

O uwzględnienie wyższych podatków rządo-
wych nałożonych w tym roku, powinni się księża
parochowie upomnąć u dotyczących komitetów kon-
kurencyjnych.

Z porządku dziennego przedłożył p. Zbyszew-
ski imieniem komisji statutowej petycyę gminy mia-
sta Zatora o przyłączeniu zamku tamtejszego i nie-
których gruntów dworskich do gminy. Komisya wnosi,
ażeby petycyę tę odstąpiono Wydziałowi krajowemu
z zaleceniem, żeby żądaniu gminy w drodze właści-
wej zadość uczyniono.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji pety-
cyjnej i załatwiono kilkadziesiąt rozmaitych petycyi
po większej części zgodnie z wnioskami komisji.

Następnie przyjęto zgodnie z projektem Wy-
działu krajowego ustawę względem zakazu
łapania i sprzedawania ptaków spiewają-
cych i owadożerecznych, tudzież ustawę
względem zakazu łapania, wytępienia i
sprzedawania zwierząt alpejskich właści-
wych Tatrom, świstaka i dzikich kóz. Oby-
dwie ustawy zaraz w trzecim czytaniu ostatecznie
uchwalono.

W podobny sposób uchwalono ustawę o od-
łączeniu kolonii niemieckiej Dobrzanica
od gminy Dobrzanica a potem ustawę względem
pozwolenia gminie Witków powiatu Sokalskiego na
pobór dodatków gminnych do podatków bezpośrednich
w wysokości 40%.

Odczytano pismo Jego Excel. c. k. Namiestnika
z uwiadomieniem, że sesya terażniejsza Sejmu ma
być zamknięta dnia 10. b. m.

Posiedzenie zamknięto o godz. 2¹/₄ po południu.

Przyszłe posiedzenie we wtorek. Na porządku
dziennym: 1) Sprawozdanie komisji propinacyjnej o
zabezpieczeniu prawa wykupna propinacyi. 2) Spra-
wozdanie komisji budżetowej o fundacyi stypendyjnej
ś. p. Hipolita Czajkowskiego. 3) Sprawozdanie ko-
misji budżetowej o dotacyi rady szkolnej krajowej. 4) Wybór zastępcy członka Wydziału krajowego. 5) Sprawozdanie komisji administracyjnej o interpretacyi
§. 8. ustawy o policyi drogowej. 6) Sprawozdanie

komisji edukacyjnej o języku wykładowym na aka-
demii technicznej we Lwowie. 7) Sprawozdanie ko-
misji petycyjnej. 8) Sprawozdanie komisji admini-
stracyjnej o petycyi miasta Stanisławowa względem
zaprowadzenia opłaty kopytkowego.

O czynnościach sejmów krajowych w innych
krajach monarchii w d. 2. i 3. b. m. podają dzien-
niki wiedeńskie następujące szczegóły:

W sejmie węgierskim izba wyższa przyjęła ela-
borat ugody z Krocayą. W izbie niższej minister
skarbu Lonyay przedłożył część budżetu mianowicie
budżet dworu, prezydium ministerstwa tudzież mini-
sterstw spraw wewnętrznych i wyznań, i rachunki
za rok 1867.

Budżet węgierski na rok 1869 zawiera na-
stępujące tytuły: na dwór 3,250.000 złr., kancelaryja
gabinetowa 36.400 złr., prezydium ministerstwa
118.900 złr., ministerstwo osoby cesarskiej 83.800 złr.,
ministerstwo spraw wewnętrznych zwyczajne wydatki
9,893.900 złr., nadzwyczajne 596.000 złr.

W sejmie wyższo-austriackim w dniu
2. b. m. uchwalono 50.000 złr. na budowę mostu
pod Lincem na Dunaju, ustanowiono dodatek krajo-
wy do podatku w sumie 13 c. a projekta ustaw wzglę-
dem rewizyi ordynacyi krajowej i sejmowej, ordyna-
cyi wyborczej przekazano wydziałowi krajowemu.
W dniu 3. b. m. sejm został zamknięty przy odgło-
sie okrzyków na cześć Najjaśniejszego Pana.

Sejm salsburgski przyjął wniosek wzglę-
dem petycyi do ministerstwa o zniesienie rozporzą-
dzenia w sprawie opłaty szkolnej od dzieci ubogich
i względem założenia fabryki cygar w Hallein.

W sejmie styryjskim odrzucono zmianę
ordynacyi krajowej mającą na celu umożliwienie bez-
pośrednich wyborów do rady państwa i część ustawy
względem szkół ludowych przyjęto według wniosku
większości 25 głosami przeciw 24.

W sejmie karyntyjskim zmiany sejmowej
ordynacyi wyborczej przekazano wydziałowi kra-
jowemu.

W sejmie krańskim wybrano deputacyę
mającą podziękować Najjaśniejszemu Panu i mini-
strom za przyspieszenie budowy kolei z Lublany do
Villach. Następnie załatwiono resztę niepokojonych
jeszcze spraw, poczem na wieczornem posiedzeniu
w d. 3. b. m. sejm został zamknięty.

Sejm szląski zamknięty w d. 3. b. m. okrzy-
kiem na cześć Najj. Pana.

W sejmie czernowieckim przyjęto w trze-
ciem czytaniu uowelle do ustawy gminnej i do usta-
wy względem obszarów dworskich, a następnie za-
łatwiono rachunki funduszu indemnizacyjnego za
rok 1867.

Z Berlina donoszą, że po powrocie Króla
z Baden obejmie hr. Bismark wszystkie funkcyje swoje
dawniejsze.

Berliński korespondent „Gazety Augs-
burskiej“, zbijając niedorzeczne zdaniem jego po-
głoski, jakoby rząd pruski wspierał pieniędzmi
głównych przywódców hiszpańskiego powstania, a
mianowicie generała Prima, — przyznaje natomiast, iż
pomyślny tegoż powstania, obrót bardzo jest dla
berlińskich sfer rządowych przyjemnym, — w czym się
też i publika od nich nie różni. „Następstwa tej re-
wolucyi — powiada on — wielkiej mogą być dla
Prus wagi. Stronictwo które rokosz podniosło naj-
prawdopodobniej mało będzie dla bonapartyzmu ży-
czliwe; zbliży się ono natomiast z Włochami i pewno
Papieżem opiekować się nie będzie. Taką rzeczą
kwestya rzymska inną zaraz przybierze postać; a
Napolen III. nie będzie już mógł niczem innem bli-
żej się zająć, póki się z tą przeważną sprawą nie
ułatwi. Zwłoka jaka w jego planach czy zamysłach

Ceny targowe w miesiacu wrzesniu:

Table with columns for 'Miejsca targow' (Golędź, Saszów, Ziochów, Zborów, Biały Kamień) and rows for various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc., with prices in 'währung anstryacka'.

Ostatnia poczta.

Praga, 5. października. „Correspondenz“ donosi, że sąd krajowy wydał wyrok, jako listy pasterskie i treści instrukcji biskupów czeskich uzasadniają zbrodnie naruszenia publicznej spokojności, i rozszerzenia takowych zabrania się.

Paryż, 4. października, wieczór. Listy z Madrytu donoszą, że Serrano i Prim zupełnie są z sobą w zgodzie. Ruch zachowuje charakter umiarkowanego postępu. „La France“ ogłasza w całości protestację Królowej Izabeli.

Paryż, 5. października. „Monitor“ dzisiejszy donosi: Junta rewolucyjna mianowała generała Serrano naczelnym wodzem wojsk hiszpańskich; generała Escalante naczelnikiem zbrojnego obywatelstwa stolicy. Królowa Krystyna przybyła do Francji na parowcu awizo-wym francuskim.

Madryt, 4. września wieczór. Serrano zaprosił Prima i Olozagę, aby wraz z nim utworzyli rząd tymczasowy, któryby mianował ministrów i sprawował władzę aż do zebrań się zgromadzenia narodowego (konstytuanty). Cheste i dwaj jego synowie uznali rewolucję.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5 października. Hotel George: PP. Cielecki Włodz., z Byczkowie. — Klazko Jul., z Paryża. Hotel europejski: Lewandowski Tytus, c. k. kapitan, z Sambora. — Pohorecki Adam, z Polski. Hotel Langa: Hr. Nimpisch Józef, c. k. major, i Eminowicz Kaz., c. k. porucznik, z Tarnopola. — Polański D., z Rudnika.

Hotel angielski: Gubatta Rud., c. k. kapitan, z Rawy — Dr. Blumenfeld Józef, adw., z Tarnopola. — Czajkowski Hip., z Bóbrki. — Ochocki Józef, z Wierzbowic. — Rott Ferd., z Jaśnik. — Smlęński Józef, z Negowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. października PP. Felsztynski Lud., c. k. rotmistrz, do Sanoka. — Angus Szymon, Dr med., do Tarnopola. — Br. Kapri Mik., na Bukwinie. — Grabowski Fel., do Jordanestie. — Grabowski Lud i Michałowicz Szcz., do Banicy. — Madan Sew., do Polski. — Rozwadowski Barth., do Bobiatyna. — Szymanowski Franc., do Bojaniec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 5. października 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprowadz. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T E R.

Dziś (przedstaw. niem.) Die Eine weint, die Andere lacht, dramat w 4 aktach. Jutro (przedst. pol.) Syn Bohdana, dramat w 5 aktach przez Leopolda hr. Starzeńskiego po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Eflekta, Ukuleczn. sprzedaż, Kurs przeliczony, Kurs ostatni. Rows for 'Złote anstryackie', 'Dnia 5. października.', 'Akcje kol. lwow.-czersk.', 'Listy z T. kr. gal.', etc.

pien. towar.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metalki po 5%, etc. Rows for 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Metalki po 5%', 'Przez do wyl. z r. 1839', etc.

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc. Rows for 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu', 'Nizszej Austrii', etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do towarowania, Gal. Tow. kred., etc. Rows for 'Banku narod. przezn. do towarowania', 'Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%', 'Galic. banku hyp. po 6%', etc.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu, Tow. zeg. par. na Dunaju, etc. Rows for 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Poz. Trye. po 100 zł. m. k.', etc.

Weksle.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. a., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. H., Londyn za 100 fr. szt., Paryż za 100 fr. Rows for 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. a.', 'Berlin za 100 tal.', etc.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 30 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro. Rows for 'Dukaty ces. men.', 'detto. pełnej wagi', 'Korona', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 5 października, 5% Metalki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy. Rows for 'Dnia 5 października', '5% Metalki', 'z procentami z maja i listopada', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2262) Obwieszczenie. (1) Nr. 2048. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku podaje do wiadomości powszechnej, iż w skutek podania Marcina Falarza jako pełnomocnika spadkobierców Maryi Zmudzkiej de praes. 7. września 1868 do L. 2048 dla zaspokojenia należącej się tymże od małżonków Piotra i Anny Kowalskich pretensji w kwocie 147 złr. 40 kr. w. a. z większej sumy 197 złr. 40 kr. w. a. pochodzącej, wraz z p. n. odbędzie się w zwierzchności gminnej w Kołaczykach egzekucyjna licytacja realności pod Nr. kons. 38 w Kołaczykach wraz z placem i ogródkiem na 120 złr. w. a. ocenionej. Termina licytacyjne wyznacza się na 3. grudnia, 17. grudnia i 30. grudnia 1868 o godzinie 10. zrana, z nadmienieniem, iż sprzedaż poniżej wartości szacunkowej dopiero na trzecim terminie miejsce mieć może. Zresztą wolno chęć kupienia mającym akt ocenienia i warunki licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisy wyciąć. Z c. k. sądu powiatowego. Brzostek, dnia 9. września 1868.

(2288) Edykt. (1) Nr. 18670. Ces. król. sąd krajowy p. Wincentemu Jadowskiemu niewiadomego pobytu — z powodu prośby p. Alojzego Altha o przepisanie tytułu własności praw do 1/3 części realności Kazimierówki wedle poz. 2. haer. dóbr Regulic G. XIII. Poręba na rzecz spadkobierców Kazimierza Jadowskiego zainta-

bulowanej, Wincentemu Jadowskiemu przypadających, ustanawia kuratorem p. Dra. Szlachtowskiego z sub-stytucją p. Dra. Geisslera z poleceniem, aby tegoż kuranda wedle przepisów ustawy sądowej zastępował. Rezolucya c. k. sądu wyższego z dnia 17go czerwca 1868 L. 5889 zostaje p. kuratorowi doręczoną.

O czym się p. Wincentego Jadowskiego zawiadamia. Kraków, dnia 21. września 1868. (2266) Edykt. (1) Nr. 9822. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze dozwala celem zaspokojenia przysądzonej Samuelowi Hopfingerowi sumy 85 złr. w. a. z procentem 6% od 6. sierpnia 1863 r., tudzież kosztów 4 złr. 37 kr., 3 złr. 47 kr., 3 złr., 5 złr. 82 kr., 3 złr. 15 kr., 2 złr. 50 kr. i 6 złr. 56 kr. w. a. na egzekucyjną sprzedaż w drodze licytacji realności nie tabularnej Nr. kons. 133/82 w Samborze w gromadzie Powodowa położonej, w terminach dnia 29. października, 19. listopada i 10. grudnia 1868 w tutejszym sądzie o 10tej godzinie przed południem. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 83 złr. w. a.; wadyum wynosi 9 złr. w. a.; sprzedaż nastąpi zwyżej lub za cenę szacunkową; reszta warunków, opis i ocenienie realności mogą być w tutejszej registraturze, lub przy licytacji przejrzane. Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, 31. sierpnia 1868.

(2241) Ogłoszenie konkursu. (3) Nr. 734. W szpitalu powszechnym we Lwowie jest do obsadzenia posada 1go ewentualnie 2go pisarza urzędowego, pobierającego płacę roczną w kwocie 315 złr. w. a. Kandydaci o tę posadę mają wnosić podania swoje do dnia 11. listopada r. b. do dyrekcji szpitalu powszechnego lwowskiego — i w podaniach tych winni wykazać: 1) wiek, miejsce urodzenia, stan i religię, 2) odbyte nauki szkolne i dotychczasowe zatrudnienie, 3) znajomość języków, 4) ażali i w jakim stopniu są spokrewnieni lub spowinowaceni z urzędnikami krajowymi. Kandydaci zostający obecnie w służbie publicznej powinni wnosić podania przez swoją teraźniejszą władzę przełożoną. Nowo mianowany pisarz urzędowy pełnić będzie obowiązki swoje przez rok jeden prowizorycznie na próbę, a dopiero po upływie roku otrzyma nominację na stałą posadę, jeżeli w ciągu tej prowizorycznej rocznej służby wszelkim warunkom odpowie. Z Dyrekcji szpitalu powszechnego. Lwów, dnia 1. października 1868. (2239) Rundmachung. (1) Nr. 3899. In Tarnobrzeg wurde eine k. k. Telegraphen-Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet. Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate. Lemberg, am 1. October 1868.

(2262) Obwieszczenie. (1) Nr. 2048. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku podaje do wiadomości powszechnej, iż w skutek podania Marcina Falarza jako pełnomocnika spadkobierców Maryi Zmudzkiej de praes. 7. września 1868 do L. 2048 dla zaspokojenia należącej się tymże od małżonków Piotra i Anny Kowalskich pretensji w kwocie 147 złr. 40 kr. w. a. z większej sumy 197 złr. 40 kr. w. a. pochodzącej, wraz z p. n. odbędzie się w zwierzchności gminnej w Kołaczykach egzekucyjna licytacja realności pod Nr. kons. 38 w Kołaczykach wraz z placem i ogródkiem na 120 złr. w. a. ocenionej. Termina licytacyjne wyznacza się na 3. grudnia, 17. grudnia i 30. grudnia 1868 o godzinie 10. zrana, z nadmienieniem, iż sprzedaż poniżej wartości szacunkowej dopiero na trzecim terminie miejsce mieć może. Zresztą wolno chęć kupienia mającym akt ocenienia i warunki licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisy wyciąć. Z c. k. sądu powiatowego. Brzostek, dnia 9. września 1868. (2288) Edykt. (1) Nr. 18670. Ces. król. sąd krajowy p. Wincentemu Jadowskiemu niewiadomego pobytu — z powodu prośby p. Alojzego Altha o przepisanie tytułu własności praw do 1/3 części realności Kazimierówki wedle poz. 2. haer. dóbr Regulic G. XIII. Poręba na rzecz spadkobierców Kazimierza Jadowskiego zainta-

(2230) E d y k t. (3)
 Nr. 7553. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszym pp. Franciszka i Annę z Łykowskich Maciejowskich. lub gdyby ci nie żyli. tychże nieznanych spadkobierców. iż przeciw nim spadkobiercy s. p. Salomei, Antoniny, Karoliny 3ga im. Reitzenstein pod dniem 6. lipca 1868 do L. 7553 pozew o wyextabulowanie ze stanu dłużnego dóbr Końskie prawa trzechletniej 1. kwietnia 1801 poczynając się mającej dziurawy tych dóbr w stanie dłużnym cnych Dom. 46. p. 463 n. 10 on. zaintabulowanego, który do postępowania ustnego na dzień 10. listopada 1868. godzinie 10tej przed południem zadekretowanym. i pozwanym jako z życia i miejsca pobytu niewiadomym kurator w osobie p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Chamajdasa ustanowionym został.

Wzywa się więc pp. Franciszka i Annę z Łykowskich Maciejowskich. lub w razie ich śmierci tychże nieznanych spadkobierców, aby przed powyższym terminem potrzebna informację ustanowionemu obrońcy udzielili. lub też innego obrońcę obrali i sądowi tegoż oznajmili, słowem wszelkich do strzeżenia praw swych potrzebnych środków prawnych użyli, przeciwnie zła skutki z zaniedbania tych przepisów wynikać mogące sami sobie przypisać winni będą.
 Przemysł, dnia 10. września 1868.

(2233) E d y k t. (3)
 Nr. 52047. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Adama Zubrzyckiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Scheindel M. Philipp z dnia 29go września 1868 do L. 52047 uchwałą z dnia 29. września 1868 do L. 52047 nakaz płatniczy na sumę wexlową 2000 zlr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Dąbcańskiemu doręczonym został.

(2221) Obwieszczenie. (3)
 Nr. 1303. Ces. król. sąd powiatowy Kozowy jako instancja pertraktacyjna podaje do wiadomości, że s. p. Iwan Kuryi, posiadacz gruntowy w Koniuchach, na dniu 25go grudnia 1864 bez testamentu z arł. i po sobie spadkobierców Hryńka Kuryja, Warawę Kuryi, Chaškę Kuryi i Katarzyny Kuryi zostawił. Ponieważ miejsce pobytu Hryńka Kuryja nie jest e. k. sądowi wiadome. przeto wzywa się nieobecnego, ażeby w przeciągu jednego roku do c. k. sądu zgłosił się i oświadczenie swoje do spadku po Iwanie Kuryju podał, ile że w razie przeciwnym rozprawa spadkowa z współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnego kuratorem w osobie p. Antoniego Szpytki w Koniuchach przeprowadzoną zostanie.
 C. k. sąd powiatowy.
 Kozowa, dnia 4. kwietnia 1868.

(2220) E d y k t. (3)
 Nr. 2015. Ces. król. sąd powiatowy Janowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych spadkobierców s. p. Pawła Kruk, że przeciw Oleksie Krukowi i leżące masie s. p. Pawła Kruka Warwaszka Kruk pod dniem 8. lipca 1868 L. 2015 o własność i oddanie gruntu pod Nr. kons. 124 w Malezycach położonego wniosła pozew, w załatwieniu którego termin do rozprawy na dzień 10. grudnia 1868 o godzinie 10tej rano wyznaczono, i dla wyżej wymienionej masy leżące Oleksę Kruk w Malezycach kuratorem ustanowiono, któremu potrzebne dokumenta udzielić, lub innego obrońcę sobie obrąć i o tem sądowi powiatowemu donieść maja.
 Janów, 24. września 1868.

(2218) E d y k t. (3)
 Nr. 9626. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wzywa niniejszym w kwocie 1043 zlr. 45 kr. m. k. za zniezione powinności urbaryalne w częściach dóbr Roztoczki, niegdyś Prokopa Witwickiego własnych, w byłym obwodzie Stryjskim położonych, wszystkich na tych częściach intabulowanych wierzycieli, aby do 30. listopada 1868 r. (włącznie) ze swojemi pretensjami do tego kapitału indemnizacyjnego pod rygorem §. 13 & 21 ces. patentu z dnia 28go listopada 1853 w tutejszym sądzie zgłosili się.
 Sambor, 31. sierpnia 1868.

(2217) E d y k t. (3)
 Nr. 14928. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Jorszła, a w razie śmierci jego, jego spadkobierców, że przeciw tymże Stanisław Białożbrzeski, tudzież fidei komisarznie ustanowieni spadkobiercy Zygmunta Horna i inni jako współwłaściciele dóbr Kawęcina z przyległ. na dniu 26go sierpnia 1868 L. 14928 o extabulację sumy 8000 zlp. ze stanu biernego dóbr części Kawęcina z przyległ. wniosli pozew, w załatwieniu którego termin do rozprawy na dzień 2go grudnia 1868 godz. 10. rano pod rygorem §. 25 post. sąd. zawezwane zostały.
 Gdy miejsce pobytu i życie pozwanego Franciszka Jorszła, jako też w razie śmierci jego spadkobierców wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata

p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnym ustanowić, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stawali, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem e. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.
 Kraków, dnia 17. września 1868.

(2231) E d i c t. (3)
 No. 8403. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Zloczów wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Berl Oppel mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Lazar Kallir's Edbne hiergerichts wider denselben ein Gesuch um Erlassung einer Zahlungsaufgabe wegen der Wechselsumme von 750 fl. öst. W. f. N. G. überreichten, welchem Gesuche mit dem Beschlusse dto. 11. Juli 1868 Z. 5685 Statt gegeben wurde.
 Da der Wohnort des Berl Oppel unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Advocat Dr. Schrenzl mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben die obige Zahlungsaufgabe zugestellt.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes
 Zloczów, 9. September 1868.

(2229) E d i c t. (3)
 No. 52088. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Adam Zubrzycki bekannt gemacht, daß wider denselben über des Gesuch des Hersch Babat de praes. 7ten September 1868 z. Zl. 48151 mit Beschlusse vom 9ten September 1868 z. Zl. 48151 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 1000 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landadvocaten Dąbcański zugestellt worden sei.
 Lemberg, den 30. September 1868.

E d y k t.
 Nr. 52088. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Adama Zubrzyckiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Herscha Babat z dnia 7go września 1868 do L. 48151 nakaz płatniczy na sumę wexlową 1000 zlr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi panu adwokatowi Dąbcańskiemu doręczonym został.
 Lwów, dnia 30. września 1868.

(2236) Konkurs. (3)
 Nr. 721-Pr. **Przy miejskim zakładzie sierót jest do obsadzenia posada dyrektora.** którego zadaniem jest: jako organ wykonawczy Rady miejskiej i działającego imieniem Rady komitetu — prowadzić cały zarząd wewnętrznym zakładu pod względem ekonomicznym i pedagogicznym.
 Z posadą tą, której nadanie nastąpi **provizorycznie**, połączona jest **roczna płaca systemizowana 600 zlr. oprócz wolnego pomieszkania z opałem** w zakładzie.
 Starający się o to miejsce zechcą do **30. października b. r.** wnieść swe podania, wystosowane do Rady miejskiej, na ręce Prezydym Magistratu, załączyć dowody potrzebnej kwalifikacyi i wykazać się z dotychczasowego swego zatrudnienia.
 Poszczególne obowiązki dyrektora określone są w regulaminie zarządu zakładu.
 Od Prezydym Magistratu król. stoł. miasta.
 Lwów, dnia 30. września 1868 r.

(2223) E d y k t. (3)
 L. 2172. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce p. Janowi Drdy z miejsca pobytu i życia niewiadomemu, a w razie śmierci jego z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom niniejszym obwieszczeniem oznajmia, iż Izrael Gottlieb przeciwko nim pozew w tutejszym c. k. sądzie o wyextabulowanie kaucyi 1810zł. i 490 zł. z procentami w stanie biernym realności pod liczbą 62 - 31 w Klasnie zaintabulowanej wydał, żądając pomocy sądowej.
 Sąd, któremu miejsce pobytu p. Jana Drdy wiadome nie jest, a w razie śmierci jego spadkobiercy z imienia i miejsca pobytu wiadomi nie są, na ich niebezpieczeństwo i koszt p. Piotra Zaworskiego kuratorem ustanowić, z którym rozpoczęta sprawa podług ustawy sądowej prowadzona i rozszadzona zostanie.
 Przeto o tem wszystkim ich niniejszym obwieszczeniem w tym celu zawiadamia, ażeby w przyzwoitym czasie albo sami w sądzie stawili i swoje prawne dokumenta ustanowionemu zastępcy przedłożyli albo też sobie innego zastępcę obrali, i onego niniejszemu sądowi zamianowali. i oraz przyzwoitemi krokami, któreby ku swej obronie za potrzebne uznali sobie postąpili, ile że skutki z swego opóźnienia pochodzące swej opieszalności przypisać będą musieli.
 Wieliczka, dnia 7. września 1868.

(2210) Kundmachung. (3)
 Nr. 50066. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Radymno, im Przemysler Finanzbezirke wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.
 Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums von 60 Gulden öst. Währ., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und ausreichenden Vermögensstand längstens bis 26ten October 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl zu überreichen.
 Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867: und zwar:
 in Tabak 19769 fl. 68 kr.
 in Stempeln 2079 „ 61 „
 Zusammen 21849 fl. 29 kr.
 österr. Währ.
 Die näheren Citationsbedingungen, dann der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl, und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, den 22. September 1868.

Obwieszczenie.
 L. 50066. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Radymnie w okręgu c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Przemyślu rozpisuje się konkurencya przy pisemne oferty.
 Te oferty, kwotą 60 zł. jako wadium, tudzież świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone, mają być najdalej do 26. października 1868, do drugiej godziny po południu przy c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Przemyślu wniesione.
 Ohrot tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:
 w tytoniach 19769 zł. 68 kr.
 a w markach stemplowych 2079 „ 61 „
 Razem 21849 zł. 29 kr.
 wal. austr.

Blizsze warunki licytacyi i wykaz dochodów można w c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej w Przemyślu, tudzież przy tutejszej c. k. krajowej dyrekeji skarbu przejrzeć.
 Od c. k. krajowej dyrekeji skarbu.
 Lwów, dnia 22. września 1868.

(2227) Kundmachung A. (3)
 Nr. 5957. Von der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungsämter in Wien wird zur Lieferung des Bedarfes an $\frac{1}{4}$ Wiener Ellen breiten Drillchleinwand, dann $\frac{1}{4}$, $\frac{3}{4}$ und $\frac{1}{2}$ Wiener Ellen breiten Kupfenleinwand für die k. k. und k. ungar. Tabakfabriken und Einlösungsämter pro 1869 die Concurrenz ausgeschrieben, wozu schriftliche, gestempelte mit der Caffee-Quittung über erlegtes 10%tiges Badium belegte und gesiegelte Offerte bei der genannten Central-Direction Stadt, Seilerstätte Nr. 7 bis längstens 26. October 1868, 12 Uhr Mittags einzubringen sind.
 Die beiläufige Liefermenge beziffert sich mit:
 a) 84.100 Wiener Ellen $\frac{1}{4}$ Ellen breiten Drillchleinwand,
 b) 63.850 Wiener Ellen $\frac{1}{4}$ Ellen breiten Kupfenleinwand zu Säcken,
 c) 639.000 Wiener Ellen $\frac{1}{4}$ Ellen breiten Kupfenleinwand zu Emballagen,
 d) 23.400 Wiener Ellen $\frac{1}{4}$ Ellen breiten Kupfenleinwand zu Füllenspiegeln, und
 e) 2000 Wiener Ellen $\frac{1}{2}$ Zoll breite, zu Säcken.
 Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Einlösungsämter, an welche, mit welchem Zeitpunkte und in welcher Einzelmengem geliefert werden soll, so wie die zu beobachtenden Offerte- und Lieferbedingungen, sind aus der detaillirten Kundmachung B. vom heutigen Nr. 5957, welche bei allen k. k. und k. ungar. Tabakfabriken und Einlösungsinspectoraten, dann beim Expedite und Decornate dieser Central-Direction zu Jedemans Einsicht aufliegt, zu ersehen.
 Wien, am 17. September 1868.

(2219) Concurs. Ausschreibung. (3)
 Nr. 783. Zur Wiederbesetzung der beim k. k. Bezirksamte in Kamionka strumikowa erledigten Dienersstelle mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. eventuell 250 fl. öst. W.
 Die Bewerber haben ihre eigenhändig geschriebenen und gehörig belegten Gesuche binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung bei dem k. k. Kreisgerichtspräsidentium in Zloczów einzubringen.
 Vom k. k. Kreisgerichtspräsidentium.
 Zloczów, am 28. September 1868.

(2228) Obwieszczenie. (3)
 Nr. 2374. Ces. król. sąd powiatowy w Mostach wielkich wiadomo czyni, że dopuszczona pod dniem 8. czerwca 1862 do L. 1263 przeciw Semkowi Breniak z Sielca kuratela - na mocy uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 29go sierpnia 1868 L. 38188 zniesiona została.
 Od c. k. sądu powiatowego.
 Mosty wielkie, dnia 20. września 1868.

